
 

 

 

 

Prot. n. segnatura         Genova,   

     Spett.le 
 AI CONFINI DEL MONDO LI SERVICE  S.R.L. 

liservice@legalmail.it 
 

 

 

Oggetto:   Aggiudicazione definitiva per  affidamento diretto  del servizi viaggio per n. 15 studenti e 2 
docenti accompagnatori relativo al  PON ASL 10.6.6B -FSEPON-LI-2017-1 Percorsi di 
alternanza Scuola Lavoro transnazionali Titolo modulo “ En la empresa en Madrid”  

Codice progetto: PON FSE -  10.6.6B -FSEPON-LI-2017-1 

CUP:  C35B17000180007     CIG:: Z0723AD0FD 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 Visto  il Programma Fondi Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3781 
del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I  –  Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e 
formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Stage e Tirocini – Sottoazione 10.6.6B Percorsi 
di alternanza scuola lavoro all’estero – Area di processo 4 Continuità e Orientamento 

 

 Visto l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 3781 del 05/04/2017 che fa riferimento al quadro di 
azioni finalizzate ai  percorsi di alternanza scuola-lavoro e di tirocini e stage,  di cui all’Obiettivo 
Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5 del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo 
di programmazione 2014-2020. 

 Vista la nota del MIUR, prot. AOODGEFID/181 del 10/01/2018 con la quale è stata comunicata la 
formale autorizzazione      all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa e 

mailto:liservice@legalmail.it




conclusione entro il 31 agosto 2018; 
 

• Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle Linee 
guida dell’Autorità di    Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 
• Visti  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto    

progetto; 
 

• Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi relativa all’assunzione nel 
programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone 
le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 46.625,00; 

 
 

• Preso atto  che per la realizzazione del progetto è d'obbligo procedere alla prenotazione urgente  
dei voli aerei + transfer Andata e Ritorno  per studenti e docenti tutor  per la tratta Genova_Madrid  
in  date , orari  e compagnie aeree  vincolate per l’Istituto per la quota parte relativa all’ importo di 
spesa corrispondente alla voce di costo : spese di viaggio studenti e docenti Tutor,  per un importo 
complessivo  pari ad € 4.675,00  IVA inclusa ; 
 

• Visto il DPR 8/3/1999, N. 275 (Regolamento autonomia Istituzioni Scolastiche); 
 

• Visto  il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

• Visto il Decreto Lgs. 56 del 19/04/2017 contenente Disposizioni integrative e correttive al Decreto 
Lgs. N. 50/2016; 
 

• Considerato che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall'art. 36  c. 2  lettera a) del D.Lgs. 
50/2016 , così come modificato ai sensi del Decreto Lgs. 56 del 19/04/2017; 

 
• Rilevata l'assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

 

• Rilevata la necessità e l'urgenza di indire la procedura di affidamento diretto per l'acquisizione beni 
pertinenti per la prenotazione indicata in premessa; 

 

• VISTA la propria determina dirigenziale prot. n. 2612 del 22/05/2018, avente ad oggetto 
l’affidamento diretto dell'organizzazione dei servizi di viaggio volo e transfer tratta Genova – 
Madrid, nell’ambito del  Progetto PON ASL 10.6.6B -FSEPON-LI-2017-1 Percorsi di alternanza Scuola 
Lavoro transnazionali Titolo modulo “ En la empresa en Madrid” 

 

• Visto  l’avviso di manifestazione di interesse per  affidamento servizi viaggio PON ASL 10.6.6B -
FSEPON-LI-2017-1 Percorsi di alternanza Scuola Lavoro transnazionali Titolo modulo “ En la 
empresa en Madrid” prot. 2614 del 28/05/2018; 

 
• Viste che le istanze di partecipazione alla selezione degli operatori da consultare per la richiesta di 

preventivi relativi all’oggetto, regolarmente pervenute entro l le ore 10 del 8 giugno 2018, sono le 
seguenti: 

 
• AI CONFINI DEL MONDO – LI SERVICE 
• PROYECTO ESPANA 
• AVION TRAVEL 
• ORACLE GLOBE 

 



• Visto il verbale n. 2 del GOP ed il comparativo delle offerte pervenute e valutate secondo il criterio 
del minor prezzo, da cui si individua come miglior offerente l’agenzia  Ai Confini del mondo – Li 
service con un’offerta di importo  pari ad €  3.672,00 

 
• Considerato l’esito positivo dei controlli  giuridico - amministrativi 

 
 

DETERMINA 

 
• di aggiudicare in via definitiva il contratto di prenotazione viaggio e transfer come indicato in 

premessa, secondo le specifiche indicate  nell’offerta pervenuta in merito al Progetto PON ASL 
10.6.6B -FSEPON-LI-2017-1      Percorsi di alternanza Scuola Lavoro transnazionali Titolo modulo “ 
En la empresa en Madrid” all’Agenzia Ai Confini del mondo – Li service con un’offerta di importo  
pari ad €  3.672,00. 

 
 

 
 
 

TRATTAMENTO DEI DATI 

 
La stazione appaltante informa che i dati forniti dagli operatori economici per le finalità connesse alla 
procedura d’acquisto e  per l’eventuale stipula del contratto mediante scrittura privata, saranno trattati 
in conformità alle disposizioni contenute nel D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. 
Il responsabile del trattamento dati è la DSGA. 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 7/08/1990, il 
Responsabile del procedimento il  DS Prof.  Giovanni Vallebona. 

 

FORME DI PUBBLICITA’ 

 
Il presente provvedimento è reso noto con la seguente forma di pubblicità ai sensi dell’art. 267 del 

D.P.R.207/2010: sito web dell’Istituto www.iscsmontalegenova.it 

 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof. Giovanni Vallebona 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai      

sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

http://www.iscsmontalegenova.it/

		2018-06-20T12:22:51+0200
	VALLEBONA GIOVANNI




